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دسترسی هلال احمر به  »سامانه  مخاطرات« ممکن شد
جمعیت  بین  شده  امضا  مشترک  نامه  تفاهم  به  توجه  با 
هلال احمر و سازمان جغرافیایی کشور، هماهنگی لازم برای 
اتصال و اشتراک گذاری سامانه های موجود در مراکز رصدخانه 
سرپرست  پور  مرادی  پذیرفت.مرتضی  صورت  سازمان  دو 
ستاد پدافند غیر عامل جمعیت هلال احمر در این رابطه گفت: 
»با توجه به تفاهم نامه مشترک امضا شده بین جمعیت هلال احمر و سازمان 
جغرافیایی کشور، هماهنگی لازم برای اتصال و اشتراک گذاری سامانه های موجود در 
به  هلال احمر  جمعیت  دسترسی  و  پذیرفت  صورت  سازمان  دو  رصدخانه  مراکز 
سامانه جامع مخاطرات با ۱۴۸ لایه اطلاعاتی مربوط به ۸ مخاطره شایع کشور از جمله 
زلزله، سیل، خشکسالی، آتش سوزی، فرونشست، گرد و غبار و طوفان، موج گرما و 
حرکات دامنه ای به همراه لایه های مربوط به داده های پایه و تکمیلی ایجاد شد. با 
، این  توسعه همکاری های جمعیت هلال احمر و ارتباط بین رصدخانه های کشور
اقدام هدفمند برای ارائه خدمات سریع، موثر و کارآمد در شرایط اضطراری مفید واقع 

خواهد شد.«  

امدادرسانی به بیش از چهار هزار و 800 نفر در 2 ماه اخیر
رئیس سازمان امدادونجات با بیان این که دو واژگونی اتوبوس از 
از  است،  آبان ماه  در  امدادی  عملیات  های  مهم ترین  جمله 
داد. خبر  گذشته،  ماه  در 2  نفر  از ۴۸00  بیش  به  امدادرسانی 

محمودی، رئیس سازمان امدادونجات، به ارائه خدمات جمعیت 
هلال احمر از اول مهرماه تا 26 آبان ماه پرداخت و گفت: »در این 
مدت زمان، امدادگران جمعیت هلال احمر، 5272 مورد عملیات امدادی انجام دادند. 
بیشترین عملیات امدادی در استان  های مازندران با انجام 6۴0 مورد، اصفهان با 555 
مورد و فارس با انجام 292 مورد عملیات بوده است. 3069 مورد ماموریت امدادونجات 
ترافیکی در حوادث برون شهری در این مدت زمان، انجام شده که در استان های 
اصفهان، گلستان و فارس با انجام به ترتیب 3۴6، 209 و ۱۸3 مورد عملیات، بیشترین 
عملیات امدادی ترافیکی در حوادث برون شهری، انجام شده است.«رئیس سازمان 
امداد و نجات، با بیان این که در این مدت زمان به ۴۸56 نفر امدادرسانی شده است، 
افزود: »در این مدت زمان، امدادگران جمعیت، به 967۸ مصدوم کمک کردند. 2۸۴9 نفر 
توسط امدادگران به مراکز درمانی منتقل شدند و امدادگران ۱990 نفر را به صورت سرپایی 
درمان کردند.«محمودی به بیان مهم ترین عملیات های امدادی در مهر و آبان ماه 
پرداخت و گفت: »در این مدت زمان، 2 واژگونی اتوبوس در 2۱ و 26 آبان ماه به وقوع 
پیوست که منجر به مصدوم شدن، ۴7 و 2۱ نفر شد. در حادثه واژگونی 2۱ آبان، ۴ نفر جان 
خود را از دست دادند. در اول آبان  ماه نیز، در شهرستان مهدیشهر استان سمنان 
مسمومیت با گاز، منجر به مصدوم شدن 95 نفر شد. ۱0 نفر از این تعداد را امدادگران 
جمعیت هلال احمر به مراکز درمانی، منتقل کردند. مهم ترین عملیات امدادی اما در اول 
مهرماه به وقوع پیوست. ریزش معدن طبس، منجر به حادثه دیدن 76 نفر شد، ۱7 
مصدوم برجای گذاشت و جان 53 نفر را گرفت. طغیان رودخانه در شهرستان جیرفت 

استان کرمان نیز در 9 مهرماه، منجر به حادثه  دیدن ۱7 نفر و فوت ۱5 هموطن شد.«

 اهدای ۳۴ هزار جفت کفش 
به ارزش 2۳ میلیارد تومان به مردم لبنان

 وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان گفت: »یک کارخانه تولید انبوه کفش 
در ایران، در راستای کمک به مردم مظلوم لبنان، 3۴ هزار و 500 جفت کفش به 
سازمان داوطلبان اهدا کرد. ارزش ریالی این اقلام، 23 میلیارد تومان برآورد و پس 
از هماهنگی های لازم به انبار سازمان امدادونجات منتقل شده است . با توجه به 
ایجاد شرایط بحرانی در منطقه جنگ زده لبنان، متاثران از حملات متجاوزانه رژیم 
ضمن  پایان  در  سلیمی  هستند .«  نیازمند  زیادی  ضروری  اقلام  به  صهیونیستی، 
قدردانی از همراهی این کارخانه در این اقدام بشردوستانه افزود: »با کمک خیرین و 
مردم عزیزمان در تلاشیم تا کمک های شایسته ای جمع آوری کرده و به دست مردم 

مظلوم لبنان برسانیم.«

سه روز خدمت رایگان پزشکی در روستاهای شهرضا
در  سلامت  کاروان  حضور  از  اصفهان  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
روستاهای شهرضا و ارائه خدمات درمانی به بیش از 300 نفر، خبر داد.حسن مؤمنی، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان، با اشاره به اعزام کاروان سلامت به روستاهای 
شهرستان شهرضا، گفت: »تیم پزشکی جمعیت هلال احمر شهرستان شهرضا 
بینایی سنجی،  اصلاحی،  حرکت  درمانی،  گفتار  کاردرمانی،  عمومی،  پزشک  شامل 
تیم سحر، نمایش عروسکی و روان شناس، با همکاری شبکه بهداشت و درمان و 
سازمان بهزیستی شهرستان، به مدت 3 روز متوالی به روستاهای ولندان، قوام آباد 
و سولار اعزام شدند.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان با بیان اینکه 
هدف از اعزام این کاروان سلامت ارائه خدمات درمانی رایگان به روستائیان محروم 
بوده است، افزود: »تیم پزشکی اعزام شده به بیش از 300 نفر خدمات درمانی شامل 
۱30 نفر ویزیت پزشک عمومی، ۱50 نفر مشاوره گروهی و 90 نفر دانش آموز خدمات 

بینایی سنجی، کاردرمانی، حرکت اصلاحی و گفتاردرمانی ارائه دادند.«

ع فعالیت با راه اندازی تغییرات اقلیمی شرو
کادمی  ح او در این آ هادی احمدی یکی از چهار جوان هلال احمری است که طر
در  اقلیمی  تغییرات  مرکز  راه اندازی  زمان  از   که  فعالی  داوطلب  شد.  برگزیده 
، به این حوزه علاقه مند شد و حضور موثری در این میدان داشت.  هلال احمر
ح خود را آغاز کرد و حالا توانسته آن را در مجامع  او از همان دو سال پیش طر
بین المللی به نمایش بگذارد. او در گفتگو با خبرنگار »شهروند«می گوید: »از ۱0 
سال پیش عضو جمعیت هلال احمر شدم و داوطلبانه فعالیت می کنم. مدرس 
زبان انگلیسی و کمک های اولیه هستم و داوطلبانه در مناطق محروم آموزش 
می دهم. همچنین در انجمن های خیریه جمعیت شرکت کرده و کمک ها را برای 
مناطق محروم جمع آوری می کنیم. برای فصل مدارس کیف و لوازم التحریر تهیه 
می کنیم. 6 سال هم در پایگاه و حوادث جاده ای شرکت کردم و امدادگر هم 
بودم. در زلزله کرمانشاه حضور داشتم. تا اینکه از دو سال پیش دکتر کولیوند، 
، مرکز تغییرات اقلیمی را راه اندازی کرد. از آن زمان  رئیس جمعیت هلال احمر
به بعد، من در آن مرکز فعالیت می کنم. به این موضوع علاقه زیادی پیدا کردم. 
ح شد، از آنجایی که به این حوزه علاقه داشتم،  وقتی بحث تغییرات اقلیمی مطر
وارد شدم. از طرفی بحث درختکاری پیش آمد. برای اولین بار پنج میلیون نهال 
را در کشور کاشتیم. ۱00 هزار نهال در ۱9 دقیقه کاشته شد. همه این ها باعث 
شد که به این حوزه عللاقه مند شوم. بنابراین مطالعاتم را در این زمینه بالا بردم. 
حالا در مرکز تغییرات اقلیمی در بحث آموزش و اینکه جمعیت چطور می تواند 
در حوزه تغییرات اقلیمی فعالیت های تاثیرگذار داشته باشد، اقداماتی را انجام 
می دهیم. کارهای پژوهشی در حال انجام است و به صورت هدفمند در این 
زمینه جلو می رویم. اولین جمعیتی بودیم که در بین  کشورهای عضو صلیب 
خ، استراتژی پنج ساله را نوشتیم. یعنی برنامه پنج ساله در حوزه تغییرات  سر
اقلیمی و کاهش اثرات منفی آن، ارائه دادیم. در نظر داریم بر اساس این برنامه، 
هدف ها را جلو ببریم. در این مسیر خانم عالیشوندی، معاونت بین الملل 
، حامی بسیار خوبی بودند. در استان هایی که بیشتر درگیر  جمعیت هلال احمر
آموزش های خیلی خوبی انجام دادیم. تقریبا 25 هزار نفر  خشکسالی بودند، 
حضوری و آنلاین آموزش دیدند و برای آنها گواهی صادر شد. در هفت استان 
که خیلی بیشتر درگیر خشکسالی و مسایل تغییرات اقلیمی بودند اقدامات 
بسیار زیادی انجام دادیم. تا اینکه در آخرین اقدام پروژه ای تحت عنوان جوانان، 
کادمی سولفورینو  ح توسط آ نوآوری و تغییرات اقلیمی را طراحی کردم. این طر

ارسال شد.« 

آینده درخشان تغییرات اقلیمی در جمعیت
او در خصوص اینکه جمعیت هلال احمر چقدر توانسته در حوزه تغییرات 
برای  که  سبز  دادرس  ح  »طر می دهد:  ادامه  نیز  باشد  تاثیرگذار  اقلیمی 
دانش آموزان اجرا می شود، می تواند آینده درخشانی در این حوزه برای ما رقم 
بزند. در مرحله اول مربیان ملی تربیت کردیم و درحال حاضر این مربی ها در 
گاه کنیم، درواقع کل خانواده  مدارس آموزش می دهند. وقتی دانش آموزان را آ
گاه می سازد. این بحث  گاه کرده ایم. بچه نه تنها خودش بلکه خانواده را نیز آ را آ
می تواند به شدت باعث تقویت و رشد تغییرات اقلیمی در کشور شود. درحال 
ح دادرس سبز بسیار عالی پیش می رود و می تواند بسیار تاثیرگذار  حاضر طر
که  هستیم  ملی  جمعیت  اولین  جزو  بار  نخستین  برای  ما  همچنین  باشد. 
مربیان تخصصی در زمینه تغییرات اقلیمی را تربیت می کنیم. جوانان وقتی وارد 
هلال احمر می شوند، باید بحث تغییرات اقلیمی را آموزش ببینند. یعنی این 
موضوع وارد فرایندهای معاونت آموزش و پژوهش شده و پیش نیاز خیلی از 

دوره ها، است.«

ایجاد انگیزه با کسب مقام
ح ها  طر این  که  »امسال  می گوید:  صحبت هایش  پایان  در  احمدی  هادی 
برگزیده شدند، باعث شد که بچه ها انگیزه پیدا کنند و حالا می خواهند یک کار 
مثبت انجام دهند. از وقتی برگزیدگان اعلام شدند، حدودا 200 یا 300 نفر به من 
پیام داده اند و گفته اند ما هم می خواهیم سال بعد در این رویداد شرکت کنیم. 
ح های خیلی  ح های مختلفی آغاز به کار کرده اند. بنابراین احساس می کنم طر طر
بهتری در این حوزه در راه باشد. همچنین ما به همت معاونت بین الملل، برای 
اولین بار است که توانستیم در این رویداد جهانی شرکت کنیم. این رویداد ۱0 

سال است که برگزار می شود. 
امسال با حمایت هایی که در جمعیت صورت گرفت، ما نیز توانستیم شرکت 
ح من در حال نهایی سازی است و به زودی در  کنیم و مقام بیاوریم. فعلا طر
ح سال گذشته نیز در رویداد جهانی  دسترس همه قرار خواهد گرفت. این طر
نوآوری که در کشور کنیا برگزار شد، مقام نخست را کسب کرد. البته مدیرعامل 
هلال احمر استان خراسان رضوی و مانی اردلان، عضو داوطلب جمعیت، در 

ح به من کمک زیادی کردند.«  راه اندازی این طر

اخبار روز
گفت وگوی  شهروند  با هادی احمدی، عضو داوطلب  هلال احمر

 که در مقابله با تغییرات اقلیمی در دنیا افتخار آفرید

بازی کنید و دنیا را نجات دهید!
  ] سیما فراهانی[  موضوع تغییر اقلیمی مدت هاست که به عنوان 
یک موضوع جدی در دستور کار جمعیت هلال احمر قرار گرفته است. 
این مساله به صورت ویژه در دستور کار هلال احمر قرار دارد. پروژه ها 
ح های زیادی در حوزه تغییرات اقلیمی، به صورت جدی راه اندازی  و طر
در  حوزه  این  در  حالا  جمعیت  این  که  طوری  به  می شود.  پیگیری  و 
مجامع بین المللی هم حرفی برای گفتن دارد و نه تنها تجربیات خود را 
در اختیار دیگر کشورها قرار می دهد بلکه در حال حاضر در رویدادهای 
مختلف جهانی شرکت کرده و صاحب مقام می شود. در آخرین مورد، 
کادمی  چهار نفر از جوانان داوطلب هلال احمری در مسابقات جهانی آ
پروژه های  و  آفریدند  افتخار   ، هلال احمر و  خ  سر صلیب  سولفورینوی 
ح از 100  آنها بین 21 هزار شرکت کننده از سراسر دنیا به عنوان چهار طر

پروژه برتر انتخاب شد.

خ و هلال احمــر فرصتــی  کادمــی ســولفورینو صلیــب ســر آ مســابقات 
اســتثنایی بــرای جوانــان ۱۸ تــا 30 ســاله بــرای نشــان دادن مهارت هــا، 
ح هــای نوآورانــه اســت. مرحلــه مقدماتــی ایــن  دانــش، تعهــد و ارائــه طر
مســابقات بــا شــرکت 2۱ هــزار نفــر )تیمــی یــا انفــرادی( از سراســر دنیــا بــه 
ح هــا و ایده هــای  ــه داوری طر مــدت 6 مــاه برگــزار شــد. پــس از دو مرحل
ح نوآورانــه  پیشــنهادی توســط داوران بیــن المللــی، در نهایــت ۱00 طــر
اعضــای  پیشــنهادی  پــروژه  هــدف  شــد.  انتخــاب  نهایــی  فــاز  بــرای 
ــتای  ــی در راس ــوش مصنوع ــره وری از ه ــران، به ــر ای ــت هلال احم جمعی
اهــداف محیــط زیســتی و حفــظ و نگهــداری محیــط زیســت و مقابلــه 
ــیار  ــرب و بس ــرات مخ ــه تأثی ــه ب ــا توج ــرا ب ــت. زی ــی اس ــرات اقلیم ــا تغیی ب
گاه ســازی،  زیــاد تغییــرات اقلیمــی در ســطح دنیــا و کاهــش منابــع آب، آ
مقابلــه و افزایــش تــاب آوری در ســطح دنیــا جــزو مهم تریــن اولویت هــا 
ــا بکارگیــری فنــاوری نویــن در ایــن  اســت. در پروژه هــای پیشــنهادی، ب
ــالا قابــل  ــا دقــت نظــر بســیار ب ســامانه تغییــرات اقلیمــی  به ســادگی و ب

اســت. پیش بینــی 

 بهره وری از هوش مصنوعی 
یستی در اهداف محیط ز

برگزیــده  ح  طــر جزئیــات  دربــاره  هلال احمــری  داوطلــب  جــوان 
خــود می گویــد: »در مرحلــه اول دو هــزار نفــر از جوانــان ســازمان 
جوانــان هلال احمــر را در زمینــه تغییــرات اقلیمــی آمــوزش دادیــم. 
اگــر مایــل هســتید می توانیــد  آنهــا گفتیــم  بــه  در مرحلــه بعــدی 
ح  در ایــن رویــداد جهانــی شــرکت کنیــد. در بیــن آنهــا، 200 نفــر طــر
کادمــی  ح هــای مــا بــرای آ خودشــان را در ایــن زمینــه ارائــه دادنــد. طر
ح از کل دنیــا  فرســتاده و داوری شــد. در مرحلــه اول 2۱ هــزار طــر
ــترین  ــه بیش ــه اول در زمین ــتیم در مرحل ــا توانس ــد. م ــرکت کردن ش
ح انتخــاب شــده، مقــام نخســت دنیــا را کســب کنیــم. چراکــه  طــر
ح از جمعیــت هلال احمــر ایــران بــه مرحلــه دوم راه یافــت.  76 طــر
ح از ایــران انتخــاب شــد کــه یکــی از آنهــا  در مرحلــه بعــدی چهــار طــر
ح در حــوزه نرم افــزار آمــوزش بــه صــورت  ح مــن بــود. ایــن طــر طــر
ح افــراد، بــا  مجــازی بــا اســتفاده از بازی پــردازی اســت. در ایــن طــر
آمــوزش می بیننــد. چراکــه افــراد از طریــق بــازی  اســتفاده از بــازی 
رده  هــر  بــرای  بــازی  می گیرنــد.  یــاد  را  موضوعــی  راحت تــر  خیلــی 
ســنی را جــدا کردیــم. بــرای ســنین هفــت تــا بیســت ســال بــازی 
وجــود دارد. بــرای مراحــل بعــدی در نظــر داریــم بــرای بزرگســالان 
هــم فضــای آموزشــی ایجــاد کنیــم. افــراد در ایــن بازی هــا کــه همگــی 
امتیــاز  هســتند،  دهنــده  آمــوزش  اقلیمــی  تغییــرات  حــوزه   در 
کارهــای  در  می تواننــد  امتیازشــان  براســاس  گیرنــد.  مــی 
بشردوســتانه شــرکت کننــد. آنهــا وقتــی امتیــاز می گیرنــد، ترغیــب 
می شــوند کــه هــم بــازی کننــد و هــم آمــوزش ببیننــد. تمــام بازی هــا 

وقتــی  شــرکت کنندگان  اســت.  آنلایــن  صــورت  بــه  ح  طــر ایــن  در 
بــه مراحــل بالاتــر می رســند، یک ســری امتیــازات از جمعیــت ملــی 
رایــگان  خدمــات  از  مثــلا  می کننــد.  دریافــت  خودشــان  کشــور 
مثبــت  نــکات  از  دیگــر  یکــی  می شــوند.  بهره منــد  هلال احمــر 
ح ایــن اســت کــه شــبکه ارتباطــی بیــن جوانــان داوطلــب  ایــن طــر
کشــورهای مختلــف ایجــاد می شــود و ایــن بچه هــا بــا هــم ارتبــاط 
می گیرنــد. مثــلا هــر فــرد می توانــد خــودش را بــا داوطلــب دیگــری در 
کشــور عــراق یــا ســوریه مقایســه  کنــد. همیــن مســاله فضــای رقابتی 
ایجــاد کــرده و بچه هــا بــرای اجــرای تمــام مراحــل ترغیــب می شــوند. 
همچنیــن جــام بشردوســتی گذاشــتیم و کســی کــه بالاتریــن امتیــاز 
درمــان  خدمــات  مثــلا  خودشــان  کشــور  جمعیــت  از  بگیــرد،  را 
ــتی و  ــط زیس ــلا محی ــز کام ــا نی ــوای م ــد. محت ــت می کن ــگان دریاف رای

درخصــوص تغییــرات اقلیمــی اســت.«

نرم افزار آموزشی بازی پردازی 

ح ها  امسال که این طر
برگزیده شدند، باعث شد 
که بچه ها انگیزه پیدا کند 
و حالا می خواهند یک کار 
مثبت انجام دهند. از وقتی 
برگزیدگان اعلام شدند، 
حدودا 200 یا 300 نفر به من 
پیام داده اند و گفته اند 
ما هم می خواهیم سال 
بعد در این رویداد شرکت 
ح های مختلفی  کنیم. طر
آغاز به کار کرده اند. بنابراین 
ح های  احساس می کنم طر
خیلی بهتری در این حوزه 
در راه باشد. همچنین ما به 
همت معاونت بین الملل، 
برای اولین بار است که 
توانستیم در این رویداد 
جهانی شرکت کنیم. این 
رویداد ده سال است که 
برگزار می شود


